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İlgi : 11.02.2013 tarihli özelge talep formu.

İlgide kayıtlı özelge talep formu ve eklerinin incelenmesinden;

- 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu kapsamında kurulan Birliğiniz adına kayıt ve 
tescilli ....... plaka numaralı taşıtın motorlu taşıtlar vergisinden istisna tutulduğu,



- Ancak, ..... Vergi Dairesi Müdürlüğünce söz konusu taşıtın motorlu taşıtlar vergisine tabi 
olması gerektiğinin tespit edilmesi neticesinde, bahse konu taşıttan dolayı 2008/1-2, 
2009/1-2, 2010/1-2, 2011/1-2, 2012/1-2 dönem motorlu taşıtlar vergilerinin ...... sıra no.lu 
ihbarnameler ile ikmalen tarh edildiği,

-Bu itibarla, Birliğinizin adına kayıt ve tescilli... plaka numaralı taşıttan dolayı motorlu 
taşıtlar vergisinden muaf olup olmadığı hususunda Başkanlığımız görüşünün sorulduğu 
anlaşılmaktadır.

197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi; 6.12.2012 tarihli ve 28489 Sayılı Resmi Gazete'de Yayımlanan 6360 Sayılı On Üç 
İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 32 nci maddesi ile 
değişmeden önce;

"Aşağıda yazılı motorlu taşıtlar vergiden müstesnadır.

a)Genel ve özel bütçeli idareler, sosyal güvenlik kurumları ile il özel idareleri, belediyeler, 
köy tüzel kişilikleri ve Türkiye Kızılay Derneği adına kayıt ve tescil edilen taşıtlar (bu 
idarelere bağlı olup, ayrı tüzel kişiliği olan işletmeler ile özel kanunlarında malları Devlet 
malı sayılmış olan kuruluşların taşıtları hariç)," şeklinde idi.

Adı geçen Kanunun 4 üncü madde birinci fıkrasının (a) bendi, 6360 sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle;

"Aşağıda yazılı motorlu taşıtlar vergiden müstesnadır.

a)Genel ve özel bütçeli idareler, sosyal güvenlik kurumları ile il özel idareleri, belediyeler, 
köy tüzel kişilikleri ile bunların üyesi oldukları mahalli idare birlikleri ve Türkiye Kızılay 
Derneği adına kayıt ve tescil edilen taşıtlar (bu idarelere bağlı olup, ayrı tüzel kişiliği olan 
işletmeler ile özel kanunlarında malları Devlet malı sayılmış olan kuruluşların taşıtları 
hariç)," şeklinde değiştirilmiş ve yapılan değişiklik Kanunun yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.



Bu hükme göre; 6.12.2012 tarihinde yayımlanan 6360 sayılı Kanunun 32 nci maddesiyle 
il özel idareleri, belediyeler, köy tüzel kişiliklerinin üyesi oldukları mahalli idare birlikleri 
adına kayıt ve tescil edilmiş taşıtlar kanun koyucunun iradesi ile 197 sayılı Kanundan 
istisna edilmiş olup, söz konusu birliklerin adlarına kayıtlı ve tescilli taşıtların Kanunun 
yayım tarihinden önceki dönemler için motorlu taşıtlar vergisinden istisna olması 
mümkün bulunmamaktadır.

5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununun 4 üncü maddesinde, Birliğin, birlik 
tüzüğünün kesinleşmesinden sonra Bakanlar Kurulunun izni ile kurulacağı ve tüzel kişilik 
kazanacağı; su, atık su, katı atık ve benzeri altyapı hizmetleri ile çevre ve ekolojik 
dengenin korunmasına ilişkin projelerin zorunlu kılması durumunda; Bakanlar Kurulunun, 
ilgili mahallî idarelerin, bu amaçla kurulmuş birliğe katılmasına karar verebileceği, 
mahallî idarelerin bütün görevlerini kapsayacak şekilde genel amaçlı veya amacı açıkça 
belirlenmemiş birlik kurulamayacağı hüküm altına alınmıştır.

Öte yandan, 6172 sayılı Sulama Birlikleri Kanununun 1 inci maddesinin birinci fıkrasında, 
"Bu Kanunun amacı; ülkenin su varlık ve kaynaklarının rasyonel kullanımı maksadıyla 
umumi sulardan faydalanmak üzere Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü tarafından inşa 
edilmiş veya halen inşa edilmekte olan ya da inşa edilmesi planlanan sulama tesislerini 
gayelerine uygun şekilde kullanmak, işletmek, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün 
onayını almak suretiyle işlettirmek, bu tesislerin bakım, onarım ve yönetim 
sorumluluğunu yürütmek, tesisi geliştirmeye yönelik yeni projeler yapmak, yaptırmak 
veya tesisi yenilemekle görevli sulama birliklerinin kuruluşu, organlar ile görev ve 
yetkilerini düzenlemektir." hükmü yer almaktadır.

Buna göre, birden fazla mahalli idarenin içme suyu hizmetlerini yürütmek amacıyla bir 
araya gelmesi suretiyle oluşturulan, ayrı tüzel kişiliğe sahip Birliğiniz adına kayıt ve 
tescilli bulunan ...... plaka numaralı taşıtın 6/12/2012 tarihinden itibaren motorlu taşıtlar 
vergisinden istisna tutulması, ancak söz konusu taşıtın Kanunun yayım tarihinden önceki 
dönemler için motorlu taşıtlar vergisine tabi olması gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 
verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 



fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek 
ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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